
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 75 del 23/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PAGAMENTO PARZIALE DEL BOLLETTINO MAV N.01030560556691409 
IN FAVORE DELL'ANAC  PER I LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO EDIFICIO 
COMUNALE DI VIA M.SPADOLA ADIBITO A SEDE DELLA P.C E DELLA P.M. A 
SEGUITO DI ERRONEO VERSAMENTO

Il Redattore: Migliorisi Maria 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019;
Considerato che per ogni lavoro pubblico è obbligo di legge versare all'ANAC una somma la cui entità e 

collegata all'importo dei lavori;

Preso atto che con liquidazione del settore V prot.n.85617 del 03/08/2017 inoltrata all'ufficio Ragioneria per 
predisporre il pagamento in favore dell'ANAC, tramite bollettino MAV n.01030560556691409 di € 
315,00, che comprende piu' lavori appartenenti allo stesso centro di costo del sito ANAC;

Dato atto in data 07/08/2017 l'Ufficio Ragioneria ha emesso mandato di pagamento n.6404 in favore 
dell'ANAC di € 225,00 per i lavori di miglioramento sismico dell'edificio comunale di via M.Spadola 
adibito a sede della Protezione Civile e della Polizia Municipale di Ragusa;

Rilevato che per mero errore materiale il versamento della relativa somma è stato effettuato su conto c/c 
intestato alla stessa Anac, IBAN IT92E0103003200000005748153, piuttosto che con bollettino MAV 
allegato alla liquidazione del settore V;

Ritenuto di dover effettuare nuovamente il pagamento di € 225,00 in attesa del rimborso da parte dell'ANAC 
che verrrà richiesto secondo le procedure definite dalla stessa Autorità ed introitato nell'apposito 
capitolo di entrata;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA



Pagina 2/2

1. di impegnare la somma di € 225,00 per parziale versamento MAV di complessivi € 315,00 erroneamente versato su 
c/c bancario al capitolo 1013.7 P.E.G. 2017 cod.bil.01.01-02.01.01.001;
2. di pagare la somma di cui al precedente punto € 225,00 con bollettino MAV allegato alla liquidazione del settore V e 
di cui si allega copia alla presente determinazione;
3. di accertare al cap. 340 di entrata P.E.G. 2017 la somma di € 225,00 che sarà rimborsata dall'ANAC in quanto 
erroneamente versata sul c/c dell'ANAC;
4. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 

Ragusa, 23/08/2017 Dirigente
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


